COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
Provincia di Catania

DELIBERAZIOI\Q% DELLA GIYNFANPNICIPALE
N_Bh) _DEL 97 NV, 2012
OGGETTO: Autorizzazione al Segretario Comunale, Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica, alla sottoscrizione dell’accordo decentrato sulla costituzione del fondo e sulla ripartizione

delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita, per I’anno 2012.

I’anno duemiladodiei, il giorno ‘(ﬁ; *QQ,& {  delmesedi M@Mﬂle ore \ D, oY)
in CASTEL DI TUDICA, nella sede comunale, si & riunita la Giunta Municipale.
Sono intervenuti i sigg,:

presente assente
1 [Rag, Pirotti Nicola Sindaco i
2 Sig. Calderaro Antonino Vice Sindaco X
3 Sig.ra Tumello Graziana Assessore X
4 Sig.na Certo Amelia Vanessa Assessore X

Partecipa il Segretario comunale Dott. Cataldo La Ferrera

11 Sindaco, constatato il numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i conveniiti-a deliberare

sull’argomento in oggetto, proposto dal Capo Settore Servizi Amministraﬁvi/&'r'g. Seiyatore Nicotra.
LA GIUNTA MUNICIPALE ) .4{

Vista la legge 8\6\1990, n.142, come recepita con L.R. n.48 dell’11\12\1991. '

Vistala L.R. n.44 del 3\12\1991.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge n.142\90,
come recepito dall’art.1, comma 1, lett.i deila L.r. n.48\91 , hanno espresso il seguente parere:

I Responsabile del Per quanto concerne la regolaritd tecnica ESPTiMme parere: ............
servizio FAVOREVOLE P

1,23 AL R0.63/.... T Responsabil $AL s
I Responsabile di Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:
Ragioneria
Cap. [ ] Competenze [] Residui

1l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma dell’art.13 della LR, n.44 del 3\1211991 che
testualmente recita; ’
“Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del
responsabile del servizio finanziario. Senza tale
attestazione 1’atto & nullo di diritto™

ATTESTA
Come dal prospetto che segue la copertura della
complessiva spesa di Euro:




PROPOSTA DI DELIBERA

OGGETTO: autorizzazione al Segretario Comunale, Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica, alla sottoscrizione dell’accordo decentrato sulla costituzione del fondo e sulla ripartizione
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita, per I’anno 2012.

IL CAPO SETTORE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto Regioni —~Autonomie
Locali, sottoscritto il 22 gennaio 2004, ¢ succ. mod. ed int. prevede all’Art.4 i tempi e le procedure
per la stipula del contratto decentrato integrativo;

CHE con delibera n° 81 del 21/10/2008, la Giunta Municipale ba provveduto a costituire la
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative delle materie oggetto di contrattazione
collettiva decentrata integrativa;

DATO ATTO che I'avvio del negoziato per la sottoscrizione dell’ipotesi di contratto collettivo
decentrato integrativo,per I’anno 2012 & avvenuto in data 02/ 10/2012;

VISTO il verbale in data 02/10/2012 con il quale & stata sottoscritta I'ipotesi di C.C.D.L- annualita
economica 2012, confermando 1a parte normativa del C.C.D.I. al momento vigente;

ACCERTATO che la predetta ipotesi di C.C.D.I, & stata inviata al Revisore dei Conti, ai fini del
controllo sulla compatibilita dei costi derivanti da tale ipotesi con i vincoli di bilancio , nonché per
la certificazione dei relativi oneri, ai sensi dell’Art.4 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004;

VISTO I’allegato parere espresso dal revisore dei Conti;

PRESQ atto che a norma del C.C.N.L. , la Giunta Municipale deve autorizzare il Presidente della
Delegazione Trattante di parte pubblica a sottoscrivere il C.CD.L;

PRESA visione dell’ipotesi di C.C.D.1. per 1’annualita 20 12, approvata dalla delegazione Trattante;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il Segretario Comunale, Presidente della Delegazione
Trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva dell’accordo decentrato sulla costituzione
del fondo e sulla ripartizione delle risorse per le politiche di sviluppo delle rsorse umane ¢ per la
produttivita, per ’anno 2012;

VISTO L’Ordinamento Amm.vo degli EE.LL. nella Regione Siciliana;

PROPONE DI DELIBERARE

1 — di autorizzare Il Segretario Comunale, Presidente della delegazione trattante di parte pubblica,
alla sottoscrizione dell’accordo decentrato sulla costituzione del fondo e sulla ripartizione delle
risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita, per I’anno 2012, nel
testo allegato alla presente deliberazione.

2 - Dare atto che la spesa complessiva di € 84.693,15 trova copertura finanziaria nel bilancio
esercizio 2012, nel modo seguente:

a) - Fondo comunale ex Art.15 C.CN.L. - € 28.276,89 al cap. 10108010042 — Imp. 10560: SIOPE



1101,
b) - Fondo Comunale ex Art. 15 C.C.N.L. (Ind.di comparto) - € 21.306,20 al cap. 10108010042 —
Imp.9884: SIOPE 1101-;
¢)—Fondo Comunale ex Art. 15 C.CN.L.(economie 2011)-€ 6.517,62 — imp. diversi (vedi
allegato);
d) — Straordinario ex Art. 14 C.CN.L. -€ 6.085,93 al cap.10108010043- Imp. 10561: SIOPE 1102;
e¢)— Fondo Reg. Art.16 L.R. 41/96- € 22.506,51 cosi ripartiti:
1) intervento 10108010044 — imp. 10562 SIOPE 1103 per € 17.011,72 (competenze);
2) totale oneri € 5.494,79 —ripartiti ai corrispondenti capitoli del personale bilancio esercizio
2012
f) - verifiche ICI- € 5.500,00 al cap. 10104030075- imp. 10379: SIOPE 13323
- incentivo in favore dei messi notificatori € 3.601,50 (somma presunta) — imput. nelle partite
di giro cod. bilancio 40000050293, imp. n° 10621; '
- compenso nella misura del 2% per progettazione al personale dell’'UTC € 14.249,84 (somma
presunta).

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione sopra trascritta, corredata dai pareri favorevoll
espressi ai sensi dell’Art.12 della L.R. 23/12/2000, n° 30;

RITENUTO detta proposta meritevole di approvazione e fatto proprio il contenuto formale e
sostanziale della stessa;

Con voti unanimi legalmente espressi;
DELIBERA

] - Di approvare la suestesa proposta di deliberazione , che qui di seguito si intende riportata
anche se non materialmente trascritta.

2 - Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, stante I’urgenza, come da separata
votazione espressa all’unanimita dei voti.



ATTESTA .

Che 1a presente deliberazione, in appﬁcazionﬁ d{gﬂz}g%é{_ 3:44 ‘
dl'albo pretorio comunale i giomo > 2 Ll
gion consecutivi (art.11, coma 1)

gy,

1l Segretarig conwmale

Che Ia preserite deliberaziane, i "pplicazione defla LR. 3 dicembre 1991, n.44 puibblicats all’albo
Pmﬁioperqlﬁndidgiomimnsecuﬁvida? 28 Moy 2002 g IS D

l- 9 LW~ P e o o

2012
¥ DIVENUTA ESECUTIVA IL Grorno,___ 2 | NOV. a

[ 1 Decomsi dieg giorni dalls pubblicazione (art.12, comma 1).

“'aa‘l

Dalla residenza unicipale, K.._.._.

-
43



